1

重要インフラサイバーセキュリティ対策推進会議課長級会議（第３回）議事概要

１ 日時

  令和 7年 11月 27日(木)15:30～16:30

２ 場所

  赤坂グリーンクロス 26階 会議室５

３ 出席者

 【議長】

  中溝 和孝 内閣官房内閣審議官（国家サイバー統括室）

 【副議長】

杉本 貴之 内閣官房内閣参事官（国家サイバー統括室）

 【構成員】

牧野 秋恵 金融庁総合政策局リスク分析総括課 ITサイバー・経済安全保

障監理官

道方 孝志 総務省サイバーセキュリティ統括官付参事官（梅城 崇師

総務省サイバーセキュリティ統括官室企画官による代理出席）

和田 訓  厚生労働省サイバーセキュリティ担当参事官室参事官

武尾 伸隆 経済産業省商務情報政策局サイバーセキュリティ課長

中野 晶子 国土交通省総合政策局情報政策課長（門真 和人

国土交通省総合政策局情報政策課サイバーセキュリティ対策室

室長による代理出席）

 【オブザーバ】

  佐々木 明彦 内閣府政策統括官（経済安全保障担当）付参事官（特定社会基

盤役務担当）(遠藤 琢

内閣府政策統括官（経済安全保障担当）付参事官（特定社会基盤

役務担当）付参事官補佐による代理出席)

  庄司 周平 内閣府政策統括官（サイバー安全保障担当）付参事官

４ 議事要旨

 【議事】

（１）重要インフラサイバーセキュリティ研究会について

  ・事務局（国家サイバー統括室）から、資料１に基づき、重要インフラ

サイバーセキュリティ研究会について説明。

2

（２）重要インフラ統一基準について

・事務局から、資料２に基づき、重要インフラ統一基準（記載イメージ）

について説明が行われ、討議がなされた。

（３）今後のスケジュールについて

・事務局から、資料３に基づき、今後のスケジュールについて説明。

（４）その他

 【今後の予定】

  ・引き続き、課長級会議において具体的な検討を進めることとされた。

		2025-12-08T17:32:44+0900
	Cabinet Secretariat